

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Nowo-mianowani Sędziowie Pokoju w *Woiewództwie Lubelskiem*. Powiat *Lubelski*: Jan Piaskowski, Antoni Radziwiński, X. Matcusz Sufragan Wojakowski. Powiat *Lubartowski*: Józef Hra: Małachowski, Maciej Piasecki, Błażej Piotrowski. Powiat *Kazimierski*: Tomasz Dłuski, Józef Dębowski, Kazimierz Brzozowski. Powiat *Hrubieszowski*: Józef Łaniewski, Jan Raciborski, Antoni Ratomski. Powiat *Tomaszowski*: Józef Baron Wyszynski, Jan Pawłowski, Ignacy Zarębski. Powiat *Zamojski*: Tomasz Baron Wyszynski, Wincenty Skotnicki, Tomasz Ruchała. Powiat *Chełmski*: Franciszek Smorzewski, Alojzy Hra: Poletyło, Hra: Suchodolski. Powiat *Tarnogrodzki*: Zygmunt Sirycki, Ignacy Nowacki, Andrzej Zamejski. Powiat *Krasniecki*: Felix Doliński, Albin Wolski, Andrzej Mazurkiewicz. Powiat *Krasnostawski*: Augustaw Kretowicz, Antoni Swierzewski, Franciszek Ciesielski. — *W Woiewództwie Płockiem*. Powiat *Płocki*: Tomasz Trzeciński, Tom: Gościcki, Faustus Lempiński. Powiat *Lipnowski*: Józef Zieliński, Józef Wysocki, Teodor Mioduski. Powiat *Mławski*: Florian Majewski, Piotr Ostaszewski, Bogusław Brykoczyński. Powiat *Przasnyski*: Bartłomiej Kamiński, Kazim: Ossowski, Tom: Majewski. Powiat *Pultuski*: Jan Zbierzchowski, Tomasz Komizowski, Stanis: Wollowicz. Powiat *Ostrołęcki*: Stanis: Barzykowski, Stanis: Budziszewski, Marcin Staniszewski.

Wyszła w *Warszawskiej* litografji Rycina wyobrażająca Familją Świętą. Znajduje się do nabycia w składzie *Ciechanowskiego*.

Za 100 zł: w List: Zast: bez 3ch kuponów, białych. Przedający żądaia zł: 81 gr: 22 i pół. Kupujący osiarnia zł: 81.

Ner Iszy nowego Pamiętnika *Kolumb* wyszedł z druku. Prenumeratorowie odbiorą go w miejscach w których prenumerowali.

Wirtuoz Gitarysta *Sztal*, w przejeździe z *Wiednia* do *Petersburga*, da Koncert w Sali Konserwatorium, w następną Niedzielę w południe.

Wielki Wał z *Opery Dama biała* ułożony na Pjanoforte wyszedł w litografji *Branna*, przedaie się w Składzie muzycznym *Brzeziny*, oraz w tejże litografji. Cena zł. 2.

Roku 1775, w czasie Reduty danej w *Warszawie* w pałacu *Radziwiłłowskim*, straż *Marzałkowska* wysledziła złodzieia, który mając ubior maskowy wyobrażający *Wróżkę*, zbliżał się do wielu osób, wróżył przyszłość, a tym czasem iego wspólnik wyciągał zegarki, tabakerki, chustki i t. p. Znaleziono u tego *Wróżbiera* mnóstwo kradzionych kosztownych rzeczy, którezawsze kradł w czasie Redut, przybierając rozmaite postacie.

Dziś zimna stopni 22.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Dziennik *Rzymski* donosi iż żadnemu podróżnemu przybywającemu z *Genai*, nie wolno przybyć do Państwa *Kościelnego*, jeżeli nie będzie miał paszportu opatrzo-

nego świadectwem Konsula rzymskiego w *Genewie*.—Donoszą z *Barcelony* że Banda buntownicza zostająca dotąd pod dowództwem *Rokella* ośmieliła się zbliżyć pod *Gironę*. Generał *Monet* dowodzący w tej twierdzy, wyznaczył każdemu, który mu dostawi *Rokella*, 360 piastrow nagrody, oraz nadał moc każdej władzy po wsiach i miastach, żeby uzbroili w każdym miejscu po kilkunastu ludzi za których sprawowanie zaręczyć mogą, aby ci w każdym razie mogli ścigać zbliżających się buntowników.—W dobrach *Wusterzek* w *Czechach* ubito niedawno na polowaniu 6 letniego *Wilka*, który z powodu straszliwej postaci zastanowił wszystkich myśliwych, zwłaszcza że podobne zwierze w tej okolicy nigdy się nieznajdowało. Ten wilk miał od głowy aż do ogona 6 stop 4 cali długości, a 4 stop 7 cali objętości; w żołądku jego znaleziono rozszarpanego zająca.—Donoszą z *Paryża* że wyprawy okrętów oraz różnych zapasów wojennych które miały być wysłane do *Lewantu*, przez niejakis czas były wstrzymane wpaństwie francuzkiem. Teraz takowe na nowo iak najspieszniej przysposabiają.—Utrzymują że rząd francuzki mianować będzie 40 nowych Prefektów, w miejscach których dotąd znajdują się w różnych Departamentach.—Jedna z *Gazet Paryżskich* donosi że Pułkownik *Pabwje* podjął się wyprawy przeciw wyspie *Scyo*, będąc naczelnym 2000 ludzi, ktoromi opanował tęż wyspę, zabrawszy 500 Turków w niewolę, między nimi znajduje się kilkunastu *Agów* i oficerów; reszta korpusu Tureckiego cofnęła się do tamecznych zamków i portu w którym znajduje się kilka okrętów wojennych Tureckich. Bawarski oficer Artylerji sprawił między temi okrętami niemałe pomieszenie, rzuciwszy kilka razy bomby które zawsze z pomyslnym skutkiem trafiały. Spodziewamy się przeto że ta wyprawa

uda się zupełnie i że ta wyspa która tyle ucierpiała, będzie uwolnioną od iazma Tureckiego.—Córki *Iranaiskackiego* znajdują się teraz w największej nędzy.— W czasie bitwy w ciastninie morskiej pod *Lepantem*, zniszczyli Grecy 7 okrętów Tureckich.—Tureccy mieszkańcy w *Patras* mieli napisać do Jenerała *Church* że są gotowi poddać się jeżeli ich osoby i majątki będą zapewnione, dodając że życzą mieszkać spokojnie pod prawami Greków.—Okręt *Jednorożec* należący do Lorda *Kochran* przyplynał do *Korsu* dla zabrania *Urabiego Kapo d. Istrja*.

Gazeta dworska *Londonyska* donosi o mianowaniu P. *Akurt* Posłem Angielskim przy dworze Cesarsko-Rossyjskim, Pana *Lamb* przy dworze Portugalskim i P. *Taylor*, dotychczasowego Posła przy dworze Bawarskim, Posłem przy dworze Pruskim. — List z *Stambułu* pod d. 28 Listo: umieszczony w gazecie *New-Times*, wyraża: »Posłowie Mocarstw sprzymierzonych, po niepomyślnym wypadku układów swoich z Portą, postanowili żądać paszportów, z tym iednak dodatkiem, iż wyjazd ich nie ma być uważany za wypowiedzenie wojny, lecz tylko za znak zerwania układów. Gazeta *Glob* umieściła w tej mierze taką wiadomość: Listy z *Stambułu* pod d. 29 Listopa: donoszą, iż poprzedzającego dnia *Rejs-Effendi* udał się do Posła Angielskiego, co jest nadzwyczajnem zdarzeniem, i oświadczył mu, iż gdyby sprawa Grecka była tylko iednym przedmiotem dyskusji, Porta cieszyłaby się z pozbycia się Grecji, byleby tylko znaleźć można sposob nieobrażania przytem uczuć Sultana. Teżoż dnia Posel Angielski podał Konsulowi swego narodu urzędową notę, uwiadamiając go, iż opuszcza *Stambuł*, a zatem wszyscy, którzy z nim chcą się oddalić, mają się przysposobić do wyjazdu, a wszystkie papiery należące

ce do Poselstwa i Konsulatu wypada posłać na okręt kupiecki *Comet*; dodał oraz, iż co się tycze Anglików chcących pozostać, wyjazd Po-
sta nie mogą uważać za znak nieuchronnej woj-
ny; owszem kroki nieprzyjacielskie nieinaczej
by nastąpiły, iak wskutku czynności Porty.—
Po wycieździe Posłów *Rossyjskiego, Francuz-
kiego i Angielskiego*, Porta postanowiła, iż
poddani tych 3ch Mocarstw mają być wzięci
pod bezpośrednią jej opiekę. Wszystko co się
tycze osobistej opieki tych ludzi, należy wy-
tęcznie do wydziału *Rejs-Effendego*. Spory
roztrząsać i rozstrzygać będzie Kommissja, któ-
rą naczelny poborca cła w *Galata* wyznaczy;
lecz urzędnik ten zostaje iednak pod rozkazami
i dozorem *Rejs-Effendego*. *Ambargo* zos-
tanie zniesionem, i *Kapitan Basza* będzie
upoważnionym żądać *Jzin-Seffine*, to jest, fir-
manu do wolnego wejścia i wyjścia dla okrę-
tów *Rossyjskich, Francuzkich i Angielskich*.
— Gazeta rządowa *Pruska* umieściła *Instruk-
cję* daną tłumaczowi Poselstwa *Pruskiego*
w *Stambule* d. 17 Sierp: r. z. która dowodzi
że *Gabinet Pruski* przeięty równemi uczucia-
mi iak Mocarstwa sprzymierzone, pragnął za-
pobiedz dalszemu rozlewowi krwi Chrześcijań-
skiej, i wrócić spokojność na wschodzie. Po-
seł *Pruski* otrzymał rozkaz od swego dworu
wspierać kroki i propozycje Posłów Mocarstw
sprzymierzonych, a to aż do końca układów.—
We wsi bliskiej *Rotterdamu* weszłym miesią-
cu odbyło się złote wesela tamiecznego miesz-
kańca, a razem srebrne wesela jego córki, i
ślub małżeński iego wnuczki. Na tę rzadko
trafiającą się uroczystość, zgromadziło się mnó-
stwo gości; żeby zaś nie pomnożyć kosztów, każ-
dy z przybyłych przyniósł 4 potrawy i kilka
butelek różnych napoiów, a uczta była wspólna
i iedna z najweselszych.

Wyszła w *Paryżu* nowa rycina P. *Riszom*

Członka instytutu, z obrazu Barona Gerard,
wystawiająca *Tedygę gdytniesie zbroie dla A-
chillesa*. Oryginał, iednego z najznakomit-
szych mistrzów szkoły Francuzkiej, iest w naj-
wznoślejszym stylu. Wszystko iak najlepiej
pojęto, powaby nim cudownie odbiiają przy-
dzielności tritonów; a bogini, pośród tego or-
szaku, posiada całą szlachetność matki Achilla.
Rycina ta godnie odpowiada dawniejszegoż
autora pod tyt: *Tryumf Galatei*, w rycinie
która tak wielkie powodzenie zyskała; ozna-
czaia poprawość rysunku, delikatność ryła i
rozmaiłość roboty. Cały efekt razem łago-
dny i nakazujący potrafi ieszcze mocniej u-
twierdzić pięknie nabytą sławę autora. —
W gazecie *Frankforckiej* znajduje się wyciątek
z iednego z pism wychodzących w *Austrji*,
opisujący młodego Xcia *Rejchszad* (Syna
Napoleona a Wnuka N. Cesarza *Austrjac-
kiego*.) Ten Xże teraz ma lat 17, postać bar-
dzo zgrabna, twarz przyjemna, niższa część
twarzy podobna do ojca, a oczy do matki.
Chociaż tak młody, iest poważny, rzadko kie-
dy wesoly. Żołnierze szwadronu którym ten
Xże dowodzi, kochają go niezmiernie. Ma od
Cesarza swego Dziadka nadane dobra czyniące
rocznego dochodu 700,000 złp.— Trzęsienie
ziemi które dało się uczuć w *Lisbonie* w nocy
z d. 12 z. m. chociaż bardzo krótko trwało, lecz
stało się powodem niezmiernej trwogi, bo nie-
szkańcom tej stolicy pamiętnem iestowa okro-
pnakłęska iakiej doznali przed kilkadziesiąt la-
ty, gdy trzęsienie ziemi zniszczyło prawie ca-
łe miasto. Potem nieszczęściu, zaczęto w *Li-
sbonie* stawiać takie domy, iż są zdolniejsze
wytrzymać trzęsienie ziemi. Tym razem to
najbardziej przeraziło niektórych mieszkańców,
że słyszeli wycie Psów, doświadczone, bowiem
przed owem okropnem trzęsieniem ziemi, że
psy wyciem napełniały powietrze.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Konarski Pułkownik z Łęczycy. — Norwit Jan Obywa: z Głuchy. — Wyżykowski Walenty Kassjer z Lublina. — Skorzewski Leon Obyw.: — Cichocki Jenerał z Płocka. — Skrzynecki Pułkownik z Pułtuska. — Czosnowski Józef Hr: z Wołynia. — Cieszkowski Paweł Obyw: z Stawisk. — Dębiński Grzegorz Obyw. z Rudy. — Mazurkiewicz Jan Obyw: z Skierniewic. — Burakowski Kajetan Obyw: z Truskowa.

DONIESIENIA.

Wzwanie. — Były po przednio w Pruskim Pułku Towarzystwo czyli Bośniaków w Szwadronie który miał swój Carnizon w mieście Drohiczynie, Szwadronowym Chirurgiem JP. Ferdinand Schrader, a który później w Miasteczku Siemiatyczach Obwoda Białostockiego jako Chirurg powiatowy był umieszczonym, lecz oddalwszy się z tamtąd w latach 1803 lub 1804, od tego czasu osobie żadnej wiadomości nie miał, wzywa się niniejszym aby w przeciągu 4ch Miesiący, od daty objawienia niniejszego obwieszczenia, w Magistracie miasta Labiau w Prusiech sam o sobiści lub też przez plenipotenta jawił się, a to dla odebrania summy tam w depozycie znajdującej się, w przypadku zaś niejawienia się tego w przeznaczonym czasie, wiadomości nadesłane, iż on i mark i żadnych po sobie wprost linii successorów nie zostawił, przyjętani będą za udowodnione, a wspomniany jego majątek, na skutek wyroku Sądowego wydanym zostanie Siostron jego, które inż jawiły się.

Antoni Kadelski uwiadomiał Szau: publiczność, iż w tych dniach odebrał 300 par świeżych Kwiczółów, które sprzedaje po złr. 1 gr: 15. przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 634, pod Rydżynem.

W Rynku Starego Miasta pod Nr 07, są do sprzedania Ponczki dobre u Adama Jaworskiego, Sztuka groszy 3 P..... R.....

Właściciel Zaświadczenia wydanego przez Kasę Jenerała K. P. w dniu 13 Sierpnia r. z. na przedane Skarbowi z prawem odkupu Listy Zastawne w Summie złp. 420,000, zgubiwszy takowe Zaświadczenie na ulicy, uprasza uprzejmie znaleźć ażeby raczył oddać właścicielowi mieszkającemu przy ul. y Danielewiczowskiej w domu Nr 615, na Awstrem piętze, Zaświadczenie to wręcić li tylko samemu właścicielowi imięni: wpiu wyrażonym, a prócz tego nikomu innemu pod jakim bądź Tytułem użytku właściwego przynieść nie może.

Podpisany Cukiernik w Ogrodzie Krasieńskich zwa-

nym Nr 549. mieszkający, ma zaszczyt, Szanownej od której zawsze doświadczał względów Publiczności, w czasie terażniejszego Karnawetu polecić się z Ponczkami, iak najpomniejszej ceny, oraz ile być może stosownej onym dobroci to jest: Konfiturami i t. d. nadmienając zarazem, iż świeżych w każdym czasie dostarczyć usiować będzie. Obstalunki zaś dwoma godzinami pierwiej winny być czynione. —

Jan Haberkant.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż Aukcja na Ruchomości jako to: Stoły, Stoliki, Kantorki, Szafy, Łóżko, Krzesła, różne Lanszasty, Kamienie, Agat, Warsztat Stolarski, Instrumenta Sklarskie, Skła Czeskie, Lagrowe i Śląskie 3 kopowe w Tasslach do dwóch i jednej kopowej w największych gatunkach; niemniej inne iako to: Skła rżnięte do Pająków w różnych odzobach, i w Bronz oprawne, Miedz. Cyna, Ołów, Mośiądz, i t. p. a szczególnie do Sklarskiej Profesji potrzebne, w dniu 17 m. tr. b. przy ulicy Podwale pod Nr 484, w oficynie po lewej ręce do Podwala zrana o godzinie 9tej zacznie się i nie zawodnie aż do ukończenia petraktować będzie.

J. Kanty Batogowski Komornik Sądowy.

Pantafjon mahoniowy o 6ciu Oktawach mało używany jest do sprzedania; kto by sobie takowego życzył nabyć zgłosić się raczy do Domu W. Kurca przy ulicy Elektoralfnej pod Nr 760, na 2 piętro.

Nowy Dom Zależdny nazwany Kaliski przy ulicy Wolskiej pod Nr 3102, urządzony z wszelkimi wygodami dla podróżnych, w którym się znajduje Szpichrz i Skład masiv murywany i dobrze opatrzone do wynajęcia; poleca się WWPanom i Obywatelom za cenę zupełnie umiarkowaną.

Główny dzierżawca domu miejskiego nowy Marywil zwanego ostrzega niniejszym, iż wszelkie zażegłości Komornego wtygodniu przyszłym dla zaspożenia Kassy miejskiej przez Sekwestratora ściągnięte zostaną.

Gdy zaginęło bardzo wiele dzieł i ksiązek z biblijeki JW. Jenerała Wincetego Krasieńskiego, uprasza się wszystkich u kogo by się znajdowały o ich zwrócenie do Pańcu tegoż JW. Jenerała przy ulicy Krak. Przedm: Nr 410.

Dwa Psy połowe przybłąkane w dniu 13 b. m. zostają w zabezpieczeniu pod Nr 0171, przy ulicy Bonifratskiej. Właściciel po udowodnieniu własności swej, odebrać je może.

Baż dla zbytniego mrozu, niema widowiska.